



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय, श्रीनगर, (गढ़वाल), उत्तराखण्ड-246174

(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University, Srinagar, (Garhwal), Uttarakhand-246174

(A Central University)

SRT Campus Badshahi Thaul, Tehri

Department of Education

Ref.No.Edu./2026

Date:30/07/2026

Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University (A Central University)

Swami Ram Teerth Campus, Badshahithaul, Tehri Garhwal

Integrated B.A.B.Ed. (Secondary) / Integrated B.Sc.B.Ed. (Secondary)

Session: 2026-2030

Important Notice Regarding Spot Counselling

Candidates seeking admission to the Integrated B.A.B.Ed. (Secondary) / Integrated B.Sc.B.Ed. (Secondary) programme for the academic session 2026–2030 at Swami Ram Teerth Campus, Badshahithaul, Tehri Garhwal, are hereby informed that, after completion of admissions under the First Merit List, Spot Counselling has been scheduled on 05/08/2026 and 06/08/2026 for the available vacant seats. All interested candidates who fulfil the minimum eligibility for admission to the Integrated B.A.B.Ed. (Secondary) / Integrated B.Sc.B.Ed. (Secondary) programme, have appeared in the NCET-2026 Entrance Examination, and have registered for Tehri Campus on the Samarth Portal, may appear in person at the Department of Education, Swami Ram Teerth Campus, Badshahithaul, Tehri Garhwal, and participate in the counselling. Admission shall be granted against the available seats strictly according to merit and in accordance with the prescribed rules. It shall be mandatory for every candidate to appear for the counselling with the following required documents. Only those candidates who are present in the counselling shall be provided an opportunity for admission category-wise, against the vacant seats, on the basis of the merit list. If a candidate remains absent from the counselling, no claim whatsoever for admission by the candidate shall be entertained in future.

The following certificates/documents must be attached with the admission application form:

- Copy of the online registration/application form.
- NCET-2026 Entrance Examination Score Card.
- High School (Class X) Certificate and Mark Sheet.
- Intermediate (Class XII) Certificate and Mark Sheet.
- Certificate relating to Weightage Marks (NCC/NSS/Sports/Others, if applicable).
- Caste Certificate for Other Backward Class (OBC-NCL) candidates, issued in the prescribed format of the Government of India for the current financial year (if applicable).
- Economically Weaker Section (EWS) Certificate for the current financial year (if applicable).
- Disability Certificate / Ex-Serviceman Certificate (if applicable).
- Scheduled Caste (SC) / Scheduled Tribe (ST) Certificate.
- One passport-size photograph.

Venue

Department of Education, Swami Ram Teerth Campus, Badshahithaul, Tehri Garhwal.

Date 05/08/2026 to 06/08/2026

Time 10:30 A.M. to 3:00 P.M.

Note

1. No Travelling Allowance/Dearness Allowance (TA/DA) shall be payable for attending the counselling.
2. Attendance in the counselling does not guarantee admission. Admission shall be granted strictly subject to merit, category-wise availability of vacant seats, and fulfilment of the prescribed eligibility conditions.

Contact Details: (Contact Hours: 11:00 A.M. to 3:00 P.M.)

Dr. Neeraj Joshi – 9977624633

Dr. Deviam Munniyandi – 8015178981

Head of the Department

Department of Education

S.R.T. Campus, Badshahithaul

Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University

Tehri Garhwal



Scanned with OKEN Scanner



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय, श्रीनगर,(गढ़वाल),उत्तराखण्ड-246174

(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University, Srinagar,(Garhwal), Uttarakhand-246174

(A Central University)

SRT Campus Badshahi Thaul, Tehri

Department of Education

Ref.No.Edu./2026

Date:30/07/2026

हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय (केन्द्रीय विश्वविद्यालय) के स्वामी रामतीर्थ परिसर, बादशाहीथौल, टिहरी गढ़वाल में एकीकृत बी0ए0बी0एड0 (सेकेंडरी)/एकीकृत बी0एस0सी0बी0एड0 (सेकेंडरी) सत्र-2026-2030

स्पॉट काउन्सलिंग सम्बन्धित आवश्यक सूचना

स्वामी रामतीर्थ परिसर, बादशाहीथौल, टिहरी गढ़वाल में एकीकृत बी0ए0बी0एड0 (सेकेंडरी)/एकीकृत बी0एस0सी0बी0एड0 (सेकेंडरी) सत्र-2026-2030 में प्रवेश लेने वाले अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि प्रथम वरीयता सूची में प्रवेश के पश्चात् उपलब्ध रिक्त सीटों पर दि. 05/08/2026 और दि.06/08/2026 को स्पॉट काउन्सलिंग निश्चित की गयी है। इच्छुक प्रवेशार्थी जो एकीकृत बी0ए0बी0एड0 (सेकेंडरी)/एकीकृत बी0एस0सी0बी0एड0 (सेकेंडरी) पाठ्यक्रम हेतु न्यूनतम योग्यता पूर्ण करते हों तथा NCET-2026 प्रवेश परीक्षा में सम्मिलित हुए हो, और समर्थ पोर्टल टिहरी परिसर हेतु पंजीकरण कराया हों, ऐसे सभी अभ्यर्थी शिक्षा विभाग स्वामी रामतीर्थ परिसर, बादशाहीथौल, टिहरी गढ़वाल में उपस्थित होकर काउन्सलिंग में भाग ले सकते हैं। उपलब्ध सीटों के सापेक्ष पर वरीयता एवं नियमानुसार प्रवेश दिया जायेगा। अभ्यर्थी को निम्नलिखित आवश्यक अभिलेखों के साथ काउन्सलिंग के लिए उपस्थित होना अनिवार्य है, काउन्सलिंग में उपस्थित होने वाले अभ्यर्थियों को ही प्रवेश हेतु योग्यता सूची के आधार पर रिक्त सीटों के सापेक्ष पर श्रेणीवार अवसर प्रदान किया जायेगा तथा काउन्सलिंग में अनुपस्थित होने पर भविष्य में अभ्यर्थियों का प्रवेश हेतु कोई भी दावा मान्य नहीं होगा। प्रवेश आवेदन पत्र में निम्नलिखित प्रमाणपत्रों को संलग्न किया जाना आवश्यक है:-

- ऑनलाईन माध्यम से भरे गये पंजीकरण आवेदन पत्र की प्रति
- बी.ए.बी.एड./बी.एस.सी.बी.एड. प्रवेश परीक्षा 2026 की अंकतालिका (NCET Score card)
- हाईस्कूल प्रमाण-पत्र एवं अंकतालिका
- इंटरमीडिएट प्रमाण-पत्र एवं अंकतालिका
- अधिभार अंकों (NCC/NSS/SPORTS/Other) से सम्बन्धित प्रमाण-पत्र
- जाति प्रमाण-पत्र अन्य पिछड़ा वर्ग (NCL) के प्रवेशार्थियों के लिए वर्तमान वित्तीय वर्ष का भारत सरकार के द्वारा निर्धारित प्रपत्र पर जाति प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो तो)
- आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (EWS) के प्रवेशार्थियों के लिए वर्तमान वित्तीय वर्ष का प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो तो)
- दिव्यांगता प्रमाण-पत्र/भूतपूर्व सैनिक प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो तो)
- अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जनजाति प्रमाण-पत्र
- एक पासपोर्ट फोटो

स्थान:- शिक्षा विभाग, स्वामी रामतीर्थ परिसर, बादशाहीथौल, टिहरी गढ़वाल।

तिथि:- 05/08/2026 से 06/08/2026 (समय: 10:30-3.00)

नोट:- काउन्सलिंग के लिए किसी भी प्रकार का भत्ता (TA/DA) देय नहीं होगा।

काउन्सलिंग में उपस्थित होने पर भी अभ्यर्थी का प्रवेश हेतु दावा नहीं होगा।

सम्पर्क सूत्र:- (सम्पर्क का समय 11.00 बजे से 3.00 बजे तक)

डॉ. नीरज जोशी (9977624633)

डॉ. देवम् मुन्नीयन्दी (8015178981)

4/08/2026
विभाग शिक्षा
Department of Education
Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University
SRT Campus, Badshahi Thaul
Tehri, Uttarakhand



Scanned with OKEN Scanner